
Управление образования администрации 
муниципального образования «Заиграевский район»

№

«О профилактических мероприятиях 
по противопожарной безопасности 
в летний оздоровительный период 2019 года»

с?£.Л£99,
ПРИКАЗ 

п. Заиграево

На основании плана работы Управления образования администрации муниципального 
образования «Заиграевский район», и в целях предупреждения пожаров по вине детей и 
подростков, их гибели на пожарах и обучения подрастающего поколения основам безопасного 
поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций в период летнего отдыха приказываю:
1. В каждой смене летней оздоровительной кампании 2019 года муниципального автономного 
учреждения детский оздоровительный лагерь «Березка», на период работы лагерей с дневным 
пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций организовать профилактические 
мероприятия с детьми, а именно:

1.1. Беседы, игры, конкурсы, викторины на противопожарную тематику, соревнования с 
элементами пожарно-прикладного спорта (списочный состав детей в каждом отряде по каждому 
проведенному мероприятию).

1.2. Провести экскурсии в пожарные части в населенных пунктах (п. Заиграево, с. Новая 
Брянь, с. Татарский Ключ, п. Онохой, с. Илька, с. Новоильинск, с. Унэгэтэй). При проведении 
экскурсий согласовать тему, дату, предоставлять список детей.

1.3. Составить графики:
1.4. Проведения инструктажей по соблюдению правил пожарной безопасности в детских 

оздоровительных учреждениях с детьми и педагогическим составом с документальным 
подтверждением -  инструктажем-подпиской с личными подписями работающих, списочным 
составом детей в каждом отряде.

1.5. Тренировок по эвакуации детей и обслуживающего персонала при пожаре с 
составлением акта о проведении данного мероприятия.

1.6. Отчет о проведении вышеперечисленных мероприятий предоставлять после каждого 
сезона не позднее 3-х дней после его окончания в управление образования АМО «Заиграевский 
район» специалисту Ж.С. Содномовой. (в пластиковом скоросшивателе).

1.8. В случае невозможности проведения данных мероприятий просим мотивировать 
причину отказа в письменной форме.

2. Директорам образовательных организаций, директору МАУ ДОЛ «Березка» Васильеву 
А.И. назначить ответственных работников за проведение и выполнение мероприятий, и 
своевременную отчетность.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста управления образования 
АМО «Заиграевский район» Содномову Ж.С.

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
«Заиграевский район» А.В. Батурина


